



2020年5月25日

各 位

会 社 名 昭和電線ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 長谷川 隆代
(コード番号 5805 東証第1部)
問 合 せ 先 執行役員 事業戦略統括本部経営企画部長 小又 哲夫
(TEL. 044-223-0520)

(訂正)「2020年3月期 決算補足資料」の一部訂正について

当社が2020年5月15日付で公表いたしました「2020年3月期決算補足資料」の記載内容に一部訂正すべき事項がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、2020年5月15日付で公表いたしました「2020年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の訂正はございません。

記

1. 訂正の理由

記載表示に誤りが判明したため、訂正するものです。

2. 訂正の内容

別紙をご参照ください。なお、訂正箇所には下線を付し、赤枠で表示しております。

(別紙)

11 ページ「貸借対照表（前期末比較）」

【訂正前】

貸借対照表（前期末比較）

・自己資本比率は32.3%（前期末比4.2ポイントアップ）

（単位：億円）

	19/3/31	20/3/31	増減		19/3/31	20/3/31	増減
現金・預金	49	43	△6	支払手形・買掛金	212	186	△26
受取手形・売掛金	434	412	△22	短期借入金・社債	335	295	△40
棚卸資産	213	217	+4	その他	150	157	+7
その他	45	45	0	流動負債 計	697	638	△59
流動資産 計	741	717	△24	長期借入金・社債	121	117	△4
有形固定資産	392	399	+7	その他	67	70	+3
無形固定資産	12	14	+2	固定負債 計	188	187	△1
投資その他の資産	96	94	△2	負債 合計	885	825	△60
固定資産 計	500	508	+8	資本金	242	242	0
				資本剰余金	55	57	+2
				利益剰余金	10	62	+52
				その他	49	38	△11
				純資産 合計	356	400	+44
資産 合計	1,241	1,225	△16	負債・純資産 合計	1,241	1,225	△16

【訂正後】

貸借対照表（前期末比較）

・自己資本比率は32.3%（前期末比4.2ポイントアップ）

（単位：億円）

	19/3/31	20/3/31	増減		19/3/31	20/3/31	増減
現金・預金	49	43	△6	支払手形・買掛金	212	186	△26
受取手形・売掛金	434	412	△22	短期借入金・社債	335	295	△40
棚卸資産	213	217	+4	その他	150	157	+7
その他	45	45	0	流動負債 計	697	638	△59
流動資産 計	741	717	△24	長期借入金・社債	121	119	△2
有形固定資産	392	399	+7	その他	67	68	+1
無形固定資産	12	14	+2	固定負債 計	188	187	△1
投資その他の資産	96	94	△2	負債 合計	885	825	△60
固定資産 計	500	508	+8	資本金	242	242	0
				資本剰余金	55	57	+2
				利益剰余金	10	62	+52
				その他	49	38	△11
				純資産 合計	356	400	+44
資産 合計	1,241	1,225	△16	負債・純資産 合計	1,241	1,225	△16

(別紙)

13 ページ「2021/3期 通期業績予想」

【訂正前】

2021/3期 通期業績予想

- ・2020年度業績は新型コロナウイルス禍により、1Qが底となり、2Qより徐々に回復に向かうものの、4Qまでは影響が残ると推定。需要減少を見込み、減収減益。

(単位：億円)

	2019年度 実績	構成 %	2020年度 計画	構成 %
売上高	1,771	-	1,620	-
売上総利益	237	13.9%	-	-
営業利益	86	5.0%	60	3.7%
経常利益	78	4.6%	55	3.4%
親会社株主に 帰属する 当期純利益	54	3.2%	40	2.5%

【訂正後】

2021/3期 通期業績予想

- ・2020年度業績は新型コロナウイルス禍により、1Qが底となり、2Qより徐々に回復に向かうものの、4Qまでは影響が残ると推定。需要減少を見込み、減収減益。

(単位：億円)

	2019年度 実績	構成 %	2020年度 計画	構成 %
売上高	1,711	-	1,620	-
売上総利益	237	13.9%	-	-
営業利益	86	5.0%	60	3.7%
経常利益	78	4.6%	55	3.4%
親会社株主に 帰属する 当期純利益	54	3.2%	40	2.5%

以上